PAGE
13

[image: image1.png]

 ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15.10.2014 № 237-о/д
О подготовке и проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2014-2015 учебном году

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 № 1252
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап) на базе образовательных учреждений Демидовского района с 15 ноября по 13 декабря 2014 года, на основании приказа Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 29.09.2014 № 776, согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа, согласно приложению № 2.

3. Утвердить состав жюри по проведению муниципального этапа, согласно приложению № 3.
4. Руководителям образовательных учреждений Демидовского района Смоленской области:

4.1. Организовать проведение муниципального этапа в указанные сроки, согласно порядку проведения Всероссийской олимпиады школьников.
4.2. Обеспечить явку членов жюри на проведение олимпиады по соответствующим предметам муниципального этапа, в обязательном порядке.
4.3. Предоставить в оргкомитет согласие родителя на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего ребенка, в срок не позднее чем за 10 рабочих дней до начала муниципального этапа, согласно приложению № 4.
4.5. Обеспечить явку участников муниципального этапа, согласно поданным в срок заявкам, в соответствии с установленной квотой.
4.6. Назначить сопровождающих по доставке учащихся к месту проведения муниципального этапа.
5. Членам жюри:

5.1. Предоставить протоколы результатов проведения муниципального этапа в течение 3 рабочих дней в оргкомитет, согласно приложению № 5.
5.2. Составить и предоставить в оргкомитет аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету  в течение 3 рабочих дней.

6. Представить заявки на участие в региональном этапе в Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в срок до 18 декабря 2014 года, согласно приложению № 6.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Ю.Н. Борисенкову.
Начальник Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                              В.И. Никитина
                 Приложение № 1
                                              к приказу Отдела по образованию

 Администрации муниципального образования

                                                             «Демидовский район» Смоленской области

                            от 15.10.2014 № 237-о/д
Сроки проведения
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

1) на базе МБОУ СОШ № 1 г. Демидова Смоленской области
15 ноября 2014 года – математика (7-11 классы) – начало 10-00;

                                   - мировая художественная культура (10-11 классы) –
                                      начало 10-00.
22 ноября 2014 года -  физика (8-11 классы) – начало 10-00;
                                   - технология: обслуживающий труд, технический труд
                                     (8-11 классы) – начало 10-00.
29 ноября 2014 года – физическая культура (7-11 классы) – начало 10-00;
                                   - информатика (9-11 классы) – начало 10-00;
                                   - русский язык (7-11 классы) – начало 10-00.
06 декабря 2014 года – иностранный язык (немецкий  язык – 7-8, 9-11 классы) –
                                        начало 10-00;
                                     - основы безопасности жизнедеятельности (9, 10-11 классы) –

                                        начало 10-00.
12 декабря 2014 года – иностранный язык (английский язык – 7-8, 9-11 классы) –
                                        начало 13-00.
13 декабря 2014 года – литература (7-11 классы) – начало10-00.
2) на базе МБОУ СШ № 2 г. Демидова
15 ноября 2014 года – химия (9-11 классы) – начало 10-00.
22 ноября 2014 года - география (8-11 классы) – начало 10-00.

21 ноября 2014 года – история (8-11 классы) – начало 13-30.
                                   - экология (9-11 классы) – начало 13-30.
29 ноября 2014 года - биология (7-11 классы) – начало 10-00;

                                     - право (8-11 классы) – начало 10-00.
05 декабря 2014 года – обществознание (7-11 классы) – начало 13-30.
               Приложение № 2
                                             к приказу Отдела по образованию

 Администрации муниципального образования

                                                             «Демидовский район» Смоленской области

                            от 15.10.2014 № 237-о/д
Состав оргкомитета муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

1. Богданова Е.Л. - ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
2. Борисенкова Ю.Н. – ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

3. Борунова Е.В. – специалист I категории Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

4. Галенкина Г.А. – ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

5. Голубев С.Н. – специалист I категории Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

6. Никитина В.И. – председатель, начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
7. Озернова Ю.А. – менеджер Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

               Приложение № 3
                                             к приказу Отдела по образованию

 Администрации муниципального образования

                                                             «Демидовский район» Смоленской области

                           от 15.10.2014 № 237-о/д
Состав жюри муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

	№

п/п
	Ф.И.О. члена жюри, предметно-методической комиссии
	Образовательное учреждение

	Математика

	1
	Свистунова Г.Т. - председатель
	МБОУ Пржевальская СОШ

	2
	Ильинская А.Я. – заместитель председателя
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	3
	Душенкова О.И. - секретарь
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	4
	Савицкая М.П.
	МБОУ СШ №  2                 г. Демидова

	5
	Горчакова Н.Н.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	6
	Дроздова И.С.
	МБОУ Бородинская ОШ Демидовского района Смоленской области

	7
	Зятикова С.В.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	Русский язык и литература

	1
	Осташко С.А. - председатель
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	2
	Олюнина Т.А. – заместитель председателя
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Вадекина И.А. - секретарь
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	4
	Поклонова В.А.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	5
	Парфенова З.В.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	6
	Шукаева Р.Л.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	7
	Курбанева И. Д.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	8
	Бахова Л.И.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	9
	Евсеева Е.С.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	Информатика

	1
	Кордина Н.Е. - председатель
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	2
	Данилов Ю.В. -– заместитель председателя
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Зацаренко П.Б. - секретарь
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	Физика

	1
	Усова Е.П. - председатель
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	2
	Зацаренко П.Б. – заместитель председателя
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Лахова Т.И. - секретарь
	МБОУ Шаповская ООШ

	4
	Маховик Н.А.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	Биология

	1
	Клыковская Н.Ф. - председатель
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	2
	Наделяева Т.В. – заместитель председателя
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	3
	Голубева Н.Д. - секретарь
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	4
	Исакова Н.А.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	5
	Карпенкова Г.М.
	МБОУ Верхне-Моховичская ОШ Демидовского района Смоленской области

	6
	Козлова Е.Д.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	Экология

	1
	Клыковская Н.Ф. - председатель
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	2
	Исакова Н.А. – заместитель председателя
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Наделяева Т.В. - секретарь
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	География

	1
	Дроздова З.В. - председатель
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	2
	Кривовяз Л.И.  – заместитель председателя
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	3
	Шатилова А.П. - секретарь
	МБОУ Дубровская СОШ

	4
	Шумилов В.А.
	МБОУ Дубровская СОШ

	Обществознание, история, экономика и право

	1
	Мироненкова Н.Ф. - председатель
	МБОУ Дубровская СОШ

	2
	Корчагова И.И. - заместитель председателя
	МБОУ СОШ № 1                 г. Демидова Смоленской области

	3
	Кудинова М.А. – секретарь
	МБОУ СШ № 2                   г. Демидова

	4
	Лосев В.Н.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	5
	Дмитриева Н.И.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	6
	Музыкантов А.В.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	7
	Труханович Е.Г.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	8
	Рябченкова Е.П.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	Химия

	1
	Иванова О.А. - председатель
	МБОУ Пржевальская СОШ

	2
	Корнеева В.Н. – заместитель председателя
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Телкова В.В. - секретарь
	МБОУ Дубровская СОШ

	4
	Кохан Е.В.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области МБОУ Дубровская СОШ

	Иностранный язык

	1
	Максименкова В.Г. - председатель
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	2
	Савченкова Н.Л. – заместитель председателя
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	3
	Чебанюк И.М. - секретарь
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	4
	Горохова Н.Н.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	5
	Силюгина Г.М.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	6
	Чибисов А.В.
	МБОУ Дубровская СОШ

	7
	Васюкова С.Н.
	МБОУ Бородинская ОШ

	Физическая культура

	1
	Гусарова Н.П. - председатель
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	2
	Попов Г.И. – заместитель председателя
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	3
	Томашев С.В. - секретарь
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	4
	Мельник А.А.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	5
	Максименков А.Е.
	МБОУ Верхне-Моховичская ОШ Демидовского района Смоленской области

	Основы безопасности жизнедеятельности

	1
	Лосев В.Н. - председатель
	МБОУ Пржевальская СОШ

	2
	Шумилов В.А. – заместитель председателя
	МБОУ Дубровская СОШ

	3
	Дорофеев А.В. - секретарь
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	4
	Калинин В.М.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	Технология

	1
	Листарова Г.В. - председатель
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	2
	Кожечкина Н.Н. – заместитель председателя
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Попов Г.И. - секретарь
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	Мировая художественная культура

	1
	Осташко С.А. - председатель
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	2
	Мироненкова Н.Ф. – заместитель председателя
	МБОУ Дубровская СОШ

	3
	Поклонова В.А. - секретарь
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	4
	Музыкантов А.В.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

                 Приложение № 4
                                              к приказу Отдела по образованию

                                                                  Администрации муниципального образования

                                                             «Демидовский район» Смоленской области

                            от 15.10.2014 № 237-о/д
Форма
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,
__________,

(Ф.И.О. одного из родителей)

в соответствии с Федеральным законом РФ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на осуществление обработки персональных данных моего ребенка ______________________________________________

___________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)

включающей сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в т.ч. передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение, а также публикацию персональных данных (олимпиадной работы), в том числе в сети «Интернет».

Указанные действия должны совершаться в целях реализации права моего ребенка на участие во Всероссийской олимпиаде школьников (школьный, муниципальный этап.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие, включает в

себя:

1. Фамилия, имя, отчество.

2. Дата рождения.

3. Адрес проживания.

4.  Паспортные данные (свидетельство о рождении ребенка)
Согласие на обработку персональных данных действительно в течение 1 года с момента предоставления настоящего согласия.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона РФ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,  «Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных моего ребенка согласие отзывается моим письменным заявлением в оргкомитет олимпиады.
«______» _____________ 2014 г.                 _________________   _______________________

                                                                                  (подпись)                 (расшифровка подписи)
«______» _____________ 2014 г.                 _________________   _______________________

                                                                        (подпись сотрудника,        (расшифровка подписи)

                                                                              принявшего согласие)
                Приложение № 5
                                              к приказу Отдела по образованию

                                                                  Администрации муниципального образования

                                                             «Демидовский район» Смоленской области

                            от 15.10.2014 № 237-о/д
Форма*
Протокол

заседания жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады
по ____________________
(наименование предмета)
2014-2015 учебный год

	№

п/п

	Ф.И.О.
участника (полностью)
	                                    Класс
	Ф.И.О. учителя
	Сумма баллов
	Апелляция
	Статус

Максимальное количество баллов - _________
Присутствовали - _________

Председатель жюри: _________   ____________________________

Члены жюри:             _________   ____________________________
                                    _________   ____________________________
                                    _________   ____________________________
                                    _________   ____________________________
* Протокол заполняется печатными буквами, в соответствии с рейтингом учащихся (от наивысшего балла к наименьшему).
                 Приложение № 6
                                              к приказу Отдела по образованию

                                                                  Администрации муниципального образования

                                                             «Демидовский район» Смоленской области

                            от 15.10.2014 № 237-о/д
Форма**
Заявка

 на участие в региональном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

______________________________________________

(наименование ОУ)
_____________________________
(предмет)
в 2014-2015 учебном году
	№

п/п
	Ф.И.О.

участника

(полностью)
	Дата рождения

(полностью)
	Класс
	ОУ

(полностью)
	Статус участника на школьном этапе
	Домашний адрес

(полностью)
	Ф.И.О. учителя подготовившего участника муниципального этапа

Сопровождающий:
	Ф.И.О.

(полностью)
	Должность
	Место работы
	Контактный телефон

Ответственный за отправку команды из образовательного учреждения:

	Ф.И.О. (полностью)
	Должность
	Контактный телефон

Директор школы:                        _____________    _______________________

М.П.

«____» ____________ 2014 г.

** Форма заполняется печатными буквами.